
Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Mo - Fr
1
S

Schletta, Wendeplatz

Niederjahna

Neumohlis, Abzweig Seebschütz

Abzweig Mehren

Großkagen

Kleinkagen

Nimtitz

Kaisitz, Abzweig Stroischen (ERSATZ)

Stroischen

Leutewitz bei Meißen

Deila

Planitz (SV)

Lommatzsch, Meißner Straße / 1

6:36

6:41

6:43

6:44

6:49

6:51

6:52

6:55

6:56

7:00

7:01

7:03

7:15

125U Schletta - Lommatzsch
Umleitungsfahrplan

gültig ab 20.10.25

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

Schulverkehr LRA Meißen für Stadt Lommatzsch 
Tarifzonen: Meißen / Nossen
Umleitungsfahrplan ab 20.10.2025 während Sperrung Wachtnitz.

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag
2 8 4

Mo/Fr Do Di/Mi

Lommatzsch, Meißner Straße / 2

Lommatzsch, Meißner Straße / 1

Daubnitz / 1

Zöthain

Daubnitz / 2

Wachtnitz

Deila

Leutewitz bei Meißen

Stroischen

Kaisitz, Abzweig Stroischen

Nimtitz

Kleinkagen

Großkagen  

Abzweig Mehren

Neumohlis, Abzweig Seebschütz

Niederjahna

Schletta, Wendeplatz

Abzweig Löthain

Görna

Krögis, Ringstraße / 1

Barnitz

Abzweig Porschnitz

Nössige

14:00

14:12

14:13

14:18

14:19

14:22

14:23

14:24

14:29

14:31

14:33

14:37

14:41

14:44

14:46

14:48A

14:49A

14:51A

15:15

15:19

15:21

15:31

15:32

15:37

15:38

15:41

15:42

15:43

15:48

15:50

15:52

15:56

16:00

16:03

16:05

16:07A

16:08A

16:10A

16:00

16:04

16:06

16:16

16:17

16:22

16:23

16:26

16:27

16:28

16:33

16:35

16:37

16:41

16:45

16:48

16:50

16:52A

16:53A

16:55A

125U Lommatzsch - Schletta - Nössige
Umleitungsfahrplan

gültig ab 20.10.25

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

Schulverkehr LRA Meißen für Stadt Lommatzsch 
Tarifzonen: Nossen / Meißen
Umleitungsfahrplan ab 20.10.2025 während Sperrung Wachtnitz.

Erklärungen
 Do : verkehrt nur Donnerstag an Schultagen Di/Mi : verkehrt nur Di, Mi an Schultagen

 Mo/Fr : verkehrt nur Mo und Fr an Schultagen A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an
Fahrpersonal mitteilen!


