

Schletta - Lommatzsch

Umleitungsfahrplan



Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

Schulverkehr LRA Meißen für Stadt Lommatzsch Tarifzonen: Meißen / Nossen

Umleitungsfahrplan ab 20.10.2025 während Sperrung Wachtnitz.

Verkehrstage	Mo - Fr
Fahrtnummer	1
Verkehrshinweise	S
Schletta, Wendeplatz	6:36
Niederjahna	6:41
Neumohlis, Abzweig Seebschütz	6:43
Abzweig Mehren	6:44
Großkagen	6:49
Kleinkagen	6:51
Nimtitz	6:52
Kaisitz, Abzweig Stroischen (ERSATZ)	6:55
Stroischen	6:56
Leutewitz bei Meißen	7:00
Deila	7:01
Planitz (SV)	7:03
Lommatzsch, Meißner Straße / 1	7:15

Erklärungen

S : verkehrt nur an Schultagen



Lommatzsch - Schletta - Nössige

Umleitungsfahrplan



Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

Schulverkehr LRA Meißen für Stadt Lommatzsch Tarifzonen: Nossen / Meißen

Umleitungsfahrplan ab 20.10.2025 während Sperrung Wachtnitz.

Vaulabuntana	Montos Freitos		
Verkehrstage Fahrtnummer	Montag - Freitag		tag 4
Verkehrshinweise	Mo/Fr	Do	Di/Mi
Lommatzsch, Meißner Straße / 2	14:00	15:15	16:00
Lommatzsch, Meißner Straße / 1			
Daubnitz / 1		15:19	16:04
Zöthain		15:21	16:06
Daubnitz / 2			
Wachtnitz			
Deila	14:12	15:31	16:16
Leutewitz bei Meißen	14:13	15:32	16:17
Stroischen	14:18	15:37	16:22
Kaisitz, Abzweig Stroischen	14:19	15:38	16:23
Nimtitz	14:22	15:41	16:26
Kleinkagen	14:23	15:42	16:27
Großkagen	14:24	15:43	16:28
Abzweig Mehren	14:29	15:48	16:33
Neumohlis, Abzweig Seebschütz	14:31	15:50	16:35
Niederjahna	14:33	15:52	16:37
Schletta, Wendeplatz	14:37	15:56	16:41
Abzweig Löthain	14:41	16:00	16:45
Görna	14:44	16:03	16:48
Krögis, Ringstraße / 1	14:46	16:05	16:50
Barnitz	14:48A	16:07A	16:52A
Abzweig Porschnitz	14:49A	16:08A	16:53A
Nössige	14:51A	16:10A	16:55A

Erklärungen

: verkehrt nur Donnerstag an Schultagen : verkehrt nur Di, Mi an Schultagen

: Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an Fahrpersonal mitteilen! Mo/Fr : verkehrt nur Mo und Fr an Schultagen Α